
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.10.2020 № 1034  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 17.09.2020 № 884 «Об установлении предельных тарифов на услуги, 
оказываемые муниципальным казенным учреждением «Объединенные сети 

Нижнетуринского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 14.09.2011 № 585 «Об утверждении положения 
о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
унитарных предприятий и автономных, казенных и бюджетных учреждений» (в редакции 
от 25.08.2015 № 465), рассмотрев представленные муниципальным казенным учреждением 
«Объединенные сети Нижнетуринского городского округа» расчеты, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 17.09.2020 № 884 «Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным казенным учреждением «Объединенные сети Нижнетуринского 
городского округа» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: «Установить предельный тариф 
на услуги по вывозу сточных вод хозяйственно — бытовой канализации ассенизаторской 
машиной, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Объединенные сети 
Нижнетуринского городского округа», в размере 249,47 рублей за один кубический метр 
сточных вод (с НДС).

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.10.2020 № 1053  г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения затрат по 
проведению обработки с применением дезинфицирующих средств помещений общего 

пользования в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнетуринского 
городского округа, из средств областного бюджета

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями», постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2017 № 
75-ПП «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного 
фонда Правительства Свердловской области», руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат по 

проведению обработки с применением дезинфицирующих средств помещений общего 
пользования в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнетуринского 
городского округа, из средств областного бюджета (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа М.Н. Кузьмину.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.10.2020 № 1059  г. Нижняя Тура

О некоторых вопросах использования в 2020 году субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

 (выполнение работ) муниципальными учреждениями  
Нижнетуринского городского округа

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
постановлением Правительства Свердловской области от 27.08.2020 № 584-ПП «О некоторых 
вопросах использования в 2020 году субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и 
внесении изменений в порядок определения объема и условий предоставления субсидий 

из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям 
Свердловской области на иные цели, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 08.02.2011 № 74-ПП», в целях финансового обеспечения 
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической 
ситуации на развитие отраслей экономики, профилактикой и устранением последствий 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить, что в 2020 году:
1) положения пункта 3 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными учреждениями Нижнетуринского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.10.2015 № 1055 «Об утверждении Порядка формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 
учреждениями Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 30.12.2015 № 1271, 
от 26.01.2016 № 43, от 29.12.2017 № 1022), предусматривающие, что значения допустимых 
(возможных) отклонений в процентах от установленных показателей качества и 
(или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо единого 
значения допустимого (возможного) отклонения для всех муниципальных услуг (работ), 
включенных в муниципальное задание, не подлежат изменению в текущем году, а также, 
что максимально допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей 
объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным, не может превышать 5%, не применяются в случае принятия органами 
местного самоуправления Нижнетуринского городского округа, осуществляющими 
функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных 
учреждений Нижнетуринского городского округа, правовых актов, устанавливающих 
иной размер максимально допустимого (возможного) отклонения от установленных 
показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным;

2) муниципальные бюджетные учреждения Нижнетуринского городского округа и 
муниципальные автономные учреждения Нижнетуринского городского округа вправе 
осуществлять не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального 
задания расходы по оплате труда работников, в том числе начислениям на выплаты по 
оплате труда работников, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской 
Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 
в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными 
нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, по оплате 
коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества, услуг связи и уплате налогов, сборов, 
пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, за счет средств субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности 
такого учреждения, утвержденным в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника 
Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа И.Б. 
Лозовую.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить 

на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.10.2020 № 1038    г. Нижняя Тура

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории 
Нижнетуринского городского округа в зимний период 2020-2021 года

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 
исполнение Комплексного плана основных мероприятий МЧС России на 2020 год, в целях 
обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 года, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах на территории Нижнетуринского городского округа в зимний период 2020- 2021 
год (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм 
собственности, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, 
организовать проведение разъяснительной работы с персоналом по обеспечению 
безопасности на водных объектах в зимний период.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по связям с административными органами и общественной безопасности 
В.Г. Садырева.

4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

11 ноября
2020 года

№ 75 (8154)
– среда, четверг

О внесении изменений  
в постановление администрации 

Нижнетуринского городского округа от 21.06.2013 
№ 744 "Об утверждении Положения о комиссии по 

вопросам безопасности дорожного движения на 
территории Нижнетуринского городского округа"

стр. 2



2№ 75 I 11 ноября 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.10.2020 № 1070   г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 21.06.2013 № 744 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам 

безопасности дорожного движения на территории Нижнетуринского городского округа»
В связи с изменениями в кадровом составе комиссии по вопросам безопасности 

дорожного движения, администрация Нижнетуринского городского округа

 О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 21.06.2013 № 744 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам 
безопасности дорожного движения на территории Нижнетуринского городского округа» (в 
редакции от 23.10.2013 № 1296, от 03.02.2014 № 131, от 27.07.2014 № 995, от 25.03.2015 № 255, 
от 25.02.2016 № 136, от 01.08.2017 № 522, от 21.09.2017 № 691, от 11.01.2018 № 4, от 30.01.2019 
№ 120 от 30.12.2019 № 1268) (далее — Постановление):

1.1. Изложить приложение № 2 к Постановлению «Состав комиссии по вопросам 
безопасности дорожного движения на территории Нижнетуринского городского округа» в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.10.2020 № 1073 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний проекта по внесению изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156  «Об утверждении Правил по 
содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 

городского округа»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр., 
Законом Свердловской области от  14 ноября 2018 года № 140-ОЗ «О порядке определения 
органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, границ прилегающих территорий», статьей 23 
пункта 11 Устава Нижнетуринского городского округа, статьей 12.1 Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной и 
землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 
593, во исполнение предписания об устранении выявленных нарушений санитарно-
эпидемиологических требований от 10.03.2020 № 66-06-11/11-802-2020, постановления 
администрации Нижнетуринского городского округа от 28.08.2020 № 802 «О создании 
комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты 
и благоустройства территории Нижнетуринского городского округа», постановления 
администрации Нижнетуринского городского округа от 28.08.2020 № 808 «О подготовке 
проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и 
благоустройства территории Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

 П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Провести публичные слушания в форме массового обсуждения населением 

Нижнетуринского городского округа проекта по внесению изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по 
содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа» (прилагается); 

2. Назначить публичные слушания на 14 декабря 2020 года. Место и время проведения 
публичных слушаний установить: в здании администрации Нижнетуринского городского 
округа по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, 
актовый зал с 18 до 19 часов.

3. В состав комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению 
чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского городского округа» входят:

 Кузьмина Мария Николаевна – председатель Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа – 
председатель комиссии;

 Сотников Сергей Леонидович — специалист Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа — 
заместитель председателя комиссии;

 Андреенкова Тамара Владимировна – специалист Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа – 
секретарь комиссии.

 Члены комиссии:
Мартемьянов Виталий Владимирович – депутат Думы Нижнетуринского городского 

округа;
 Мерзляков Сергей Геннадьевич - депутат Думы Нижнетуринского городского округа;
 Ростовцева Светлана Борисовна - председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Пономарёв Артём Евгеньевич – главный специалист юридического отдела 

администрации Нижнетуринского городского округа.
Климина Наталья Андреевна – директор муниципального казенного учреждения 

«Благоустройство поселков» (при рассмотрении вопросов относительно соответствующих 
населенных пунктов).

4. Участие граждан в обсуждении проекта по внесению изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по 
содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа» осуществляется в порядке, предусмотренном Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной и 
землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593 

(в ред. от 28.09.2012 № 97).
5. Предложения и замечания по проекту по внесению изменений в Решение Думы 

Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по 
содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа» принимаются от граждан, индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц в письменном виде в администрации городского округа (город Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, кабинет № 111).

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования 
настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний – до 14 декабря 
2020 года. Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний для последующего рассмотрения и принятия решения о возможности их учёта 
при утверждении проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению 
чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского городского округа».

6. Заместителю председателя комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний (С.Л. Сотников) обеспечить:

– информирование населения о содержании проекта по внесению изменений в Решение 
Думы Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил 
по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа» путем размещения на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа;

– размещение демонстрационных материалов в Комитете жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа;

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний проекта по 
внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 
№ 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства 
территории Нижнетуринского городского округа»;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по 
результатам слушаний с учётом поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных 
слушаний.

7. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2020 № 1076    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского 
округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 
18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 
№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 
05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, 
от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-
УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 
233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ,от 01.06.2020 
№ 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 
22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-
УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 
382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 
№ 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 
31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, 
от 28.09.2020 № 515-УГ, от 05.10.2020 № 524-УГ, от 12.10.2020 № 541-УГ, от 26.10.2020 № 589-
УГ, от 28.10.2020 № 594-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения 
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 
31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 
№ 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 
07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 
№ 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, 
от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 
14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 
№ 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811, 
от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877, от 22.09.2020 № 896, от 30.09.2020 № 919, от 
09.10.2020 № 976, от 13.10.2020 № 998, от 27.10.2020 № 1046):

1.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Запретить на территории Нижнетуринского городского округа в период с 23 часов до 

6 часов:
1) проведение зрелищно-развлекательных мероприятий;
2) оказание услуг общественного питания (за исключением обслуживания на 

вынос без посещения гражданами помещений организаций общественного питания, 
доставки заказов, деятельности организаций общественного питания, обеспечивающих 
круглосуточное питание работников организаций, а также организаций общественного 
питания, на железнодорожных вокзалах и автовокзалах).»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Жителям Нижнетуринского городского округа при нахождении в местах массового 

пребывания людей, общественном транспорте, такси, на парковках, в лифтах использовать 
индивидуальные средства защиты дыхательных путей (санитарно - гигиенические маски, 
респираторы), а также соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (далее 
- социальное дистанцирование), за исключением случаев оказания услуг по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси.

Установить, что посещение жителями Нижнетуринского городского округа мест 
массового пребывания людей, общественного транспорта, такси, парковок, лифтов без 
использования индивидуальных средств защиты дыхательных путей не допускается.

Под местом массового пребывания людей в настоящем постановлении понимается 
территория общего пользования поселения или городского округа, либо специально 
отведенная территория за их пределами, либо место общего пользования в здании, 



3№ 75 I 11 ноября 2020 года

строении, сооружении, на ином объекте, на которых при определенных условиях может 
одновременно находиться более 50 человек.»;

1.3. пункт 6 после части первой дополнить частью следующего содержания:
«В целях обеспечения соблюдения гражданами социального дистанцирования 

собственниками и иным законным владельцам помещений, предназначенных для 
предоставления услуг общественного питания, и организациям, оказывающим услуги по 
перевозке пассажиров и багажа легковым такси, осуществлять оказание соответствующих 
услуг при условии оснащения рабочих и (или) посадочных мест защитными экранами или 
зонирующими перегородками.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.11.2020 № 1095 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 14.08.2020 № 745 «Об утверждении порядка ликвидации аварийных ситуаций в 

системах электроснабжения, водоснабжения и теплоснабжения, с учетом взаимодействия 
энергоснабжающих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального 

комплекса всех форм собственности на территории Нижнетуринского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго 
России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду, Уставом Нижнетуринского городского округа, в целях обеспечения координации, 
оперативного взаимодействия и реагирования аварийных служб Нижнетуринского 
городского округа и организаций всех форм собственности при возникновении нештатных 
ситуаций (аварий) на объектах энергетики, жилищно-коммунального комплекса и 
социально значимых объектах, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

14.08.2020 № 745 «Об утверждении порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах 
электроснабжения, водоснабжения и теплоснабжения, с учетом взаимодействия 
энергоснабжающих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального 
комплекса всех форм собственности на территории Нижнетуринского городского округа» 
(далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.11.2020 № 1099   г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа

Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Нижнетуринского 
городского округа, статьей 12 Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на 
территории Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593 (ред. от 21.03.2019), администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Провести публичные слушания в форме массового обсуждения населением 

Нижнетуринского городского округа по проекту изменений Правил землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа в части города Нижняя Тура и порядка 
применения и внесения изменений.

2. Назначить публичные слушания на 14.12.2020 года. Место и время проведения 
публичных слушаний установить в помещении актового зала по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 19 ч. 00 мин.  до 20 ч. 00 мин.;

3. В состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа входят:

Арбузов Игорь Николаевич – заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;

Ширинкина Анастасия Александровна – начальник отдела по архитектуре и 
градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа – секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Сарычева ЕленаНиколаевна - заместитель председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа
Кузьмина Мария Николаевна – председатель Комитета жилищно – коммунального 

хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Пономарёв Артём Евгеньевич – главный специалист юридического отдела администрации 

Нижнетуринского городского округа;
Саракаев Вячеслав Андреевич – заместитель главы администрации по развитию сельских 

территорий - начальник Территориального управления (при рассмотрении вопросов 
относительно соответствующих населенных пунктов).

4. Участие граждан в обсуждении проекта изменений Правил землепользования и 
застройки Нижнетуринского городского округа осуществляется в порядке, предусмотренном 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского 
городского округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
05.10.2011 № 593.

5. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа принимаются от 
граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в письменном виде в 

администрации Нижнетуринского городского округа (город Нижняя Тура,                          ул. 40 
лет Октября, 2А, кабинет № 218).

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования 
настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний – до 14.12.2020 года. 
Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 
для последующего рассмотрения и принятия решения о возможности их учёта при 
утверждении проекта изменений Правил землепользования и застройки.

Начальнику отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа А.А. 
Ширинкиной обеспечить:

– информирование населения о содержании проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки путем размещения на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа;

– размещение демонстрационных материалов в отделе по архитектуре и 
градостроительству администрации Нижнетуринского городского округа;

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам 
слушаний с учётом поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных 
слушаний.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по 
архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа А.А. Ширинкину.

8. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2020 № 1077  г. Нижняя Тура

О создании муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского 
округа хоккейно - футбольный клуб «Старт»  путем изменения типа существующего 

муниципального бюджетного учреждения хоккейно - футбольный клуб «Старт»
Рассмотрев предложение администрации Нижнетуринского городского округа о 

создании муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего 
учреждения, руководствуясь, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
29.11.2010 № 1173 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», в соответствии с Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать муниципальное автономное учреждение Нижнетуринского городского 

округа хоккейно - футбольный клуб «Старт» путем изменения типа существующего 
муниципального бюджетного учреждения хоккейно - футбольный клуб «Старт» с 01.01.2021 
года.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального автономного 
учреждения Нижнетуринского городского округа хоккейно - футбольный клуб «Старт» 
осуществляет администрация Нижнетуринского городского округа в лице Комитета 
по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа.

3. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения Нижнетуринского 
городского округа хоккейно - футбольный клуб «Старт».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 03.05.2011 № 398 «Об изменении типа существующего учреждения и 
об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения хоккейно - футбольный 
клуб «Старт» (в ред. от 29.01.2018 № 60; от 24.07.2020 № 686).

5. Закрепить за муниципальным автономным учреждением Нижнетуринского городского 
округа хоккейно - футбольный клуб «Старт» на праве оперативного управления недвижимое 
имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальным 
бюджетным учреждением хоккейно - футбольный клуб «Старт».

6. Поручить представлять интересы администрации Нижнетуринского городского округа 
по государственной регистрации новой редакции Устава муниципального автономного 
учреждения Нижнетуринского городского округа хоккейно – футбольный клуб «Старт» в 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 27 по Свердловской 
области директору О.Л. Пантелееву.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения хоккейно - футбольный клуб 
«Старт» (О.Л. Пантелеев):

7.1. В течение трех рабочих дней с момента утверждения настоящего постановления 
уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о 
создании автономного учреждения путем изменения типа учреждения;

7.2. В течение одной недели с момента утверждения настоящего постановления 
разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о создании 
автономного учреждения, дважды периодичностью раз в месяц;

7.3. Обеспечить уведомление кредиторов МБУ ХФК «Старт» о создании автономного 
учреждения путем изменения типа существующего учреждения.

8. Зарегистрировать Устав в органе государственной регистрации.
9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 

Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа Ю.В. Кукарских.

11. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.11.2020 № 1082 г. Нижняя Тура



4№ 75 I 11 ноября 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городско-
го округа от 07.09.2020 № 839 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия 

Нижнетуринского городского округа «Искра»
Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 12 января 1996 года № 161 – ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 
года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Нижнетуринском городском 
округе, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 01.03.2006 
№ 237, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 07.09.2020 № 839 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия 
Нижнетуринского городского округа «Искра», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Назначить ликвидатором МУП «Искра» Бочкарёву Ирину Ефимовну.».
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить 

на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.11. 2020 № 1083  г. Нижняя Тура

О проведении муниципального этапа Рождественских образовательных чтений 
«Александр Невский: запад и Восток, историческая память народа»  в Нижнетуринском 

городском округе в 2020 году
В соответствии с Положением о Международных Рождественских образовательных 

чтениях, принятого на заседании Высшего Церковного Совета 15 июня 2012 года, на 
основании Устава Нижнетуринского городского округа, в целях организации работы 
муниципальной образовательной площадки по выявлению и распространению передового 
опыта в области духовно-нравственного воспитания детей и молодежи, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Провести в период с 15 по 18 декабря 2020 года на территории Нижнетуринского 

городского округа муниципальный этап Рождественских образовательных чтений 
«Александр Невский: запад и Восток, историческая память народа».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа 
Рождественских образовательных чтений «Александр Невский: запад и Восток, 
историческая память народа» в Нижнетуринском городском округе начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванову.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению муниципального 
этапа Рождественских образовательных чтений «Александр Невский: запад и Восток, 
историческая память народа» в Нижнетуринском городском округе в 2020 году 
(прилагается).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванову.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.11.2020 № 1092  г. Нижняя Тура

Об утверждении проекта межевания территории «Реконструкция ГРС город Нижняя Тура 
Свердловской области» (Линия электропередачи воздушная ВЛ-10 кВ ГРС город Нижняя 

Тура)
Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «РАСТАМ-Экология» 

от 13.10.2020 года № 17-1875/20-Исх по вопросу рассмотрения и утверждения проекта 
межевания территории площадью 0,0672 га, для эксплуатации объекта «Реконструкция 
ГРС город Нижняя Тура Свердловской области» (Линия электропередачи воздушная ВЛ-
10 кВ ГРС город Нижняя Тура), руководствуясь пунктом 5.1 статьи 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить проект межевания территории «Реконструкция ГРС город Нижняя Тура 

Свердловской области» (Линия электропередачи воздушная ВЛ-10 кВ ГРС город Нижняя 
Тура), расположенной по адресу: Россия, Свердловская область, Нижнетуринский городской 
округ, земли лесного фонда «Верхотурское лесничество», Нижнетуринское участковое 
лесничество, Нижнетуринский участок часть выдела 28 лесного квартала 82, часть выдела 
25 лесного квартала 83, часть выдела 50 лесного квартала 84, часть выдела 42 лесного 
квартала 85, часть выдела 62 лесного квартала 86, часть выдела 76 лесного квартала 87 
(исполнитель - общество с ограниченной ответственностью «РАСТАМ-Экология», г. Тюмень).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по 
архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Нижнетуринского городского округа - А.А. Ширинкину.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в 

собственность за плату для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0101004:97, площадью 1417 кв.м., категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование — индивидуальное 
жилищное строительство,  местоположение земельного участка: Российская Федерация, 
Свердловская обл., Нижнетуринский городской округ, пос. Лабазка, ул. Трактовая, № 15А.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного 
участка с 16 ноября 2020 года по 15 декабря 2020 года. Образец заявления размещен на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет 
http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные участки» – «Индивидуальное 
жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в 
размере кадастровой стоимости земельного участка.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть 
на публичной кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать 
кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 
до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Педседатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  

Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в аренду 

сроком на 20 лет для индивидуального жилищного строительства земельного участка с 
кадастровым номером 66:17:0301005:121, площадью 1392 кв.м., категория земель – земли 
населенных пунктов, разрешенное использование — индивидуальная жилая застройка, 
расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Щорса, № 26.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка с 16 ноября 2020 года по 15 декабря 2020 года. 
Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные 
участки» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно 
составит 8455,01 руб. (5% от кадастровой стоимости).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть 
на публичной кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать 
кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 
до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  

Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в 

аренду сроком на 20 лет земельного участка с кадастровым номером  66:17:0804006:162, 
ориентировочной площадью 646 кв.м., для индивидуального жилищного строительства, 

категория земель – земли населенных пунктов,  местоположение земельного участка: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. Серова, № 15.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду 
сроком на 20 лет, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды с 16 ноября 2020 года по 15 декабря 2020 года. 
Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные 
участки» – «индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно  
составит  руб. (5% от кадастровой стоимости).

Местоположение земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой 
карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного 
участка).     

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 
до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  

Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

  Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 788. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019 года.


